

COMPTE DE RESULTAT exercice du 01/08/2022 au 31/08/2023

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2023/2024	Exercice 2022/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	30 075 017 €	28 062 783 €
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 694 368 €	1 675 443 €
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		- €
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 079 727 €	2 167 739 €
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	209 249 €	167 336 €
Total I	33 058 361 €	32 073 301 €
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	12 062 626 €	13 410 985 €
Aides financières		306 649 €
Impôts, taxes et versements assimilés	34 750 €	29 740 €
Salaires et traitements	13 231 085 €	12 959 842 €
Charges sociales	6 065 189 €	5 688 075 €
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 586 835 €	1 858 773 €
Dotations aux provisions	257 453 €	96 711 €
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	407 301 €	357 819 €
Total II	33 645 241 €	34 708 595 €
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 586 880 €	- 2 635 294 €
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	12 218 €	18 668 €
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	1 081 843 €	14 740 €
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	1 094 061 €	33 408 €
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 047 239 €	196 356 €
Intérêts et charges assimilées	1 108 163 €	24 243 €
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	2 155 402 €	220 598 €
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	- 1 061 341 €	- 187 191 €
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	- 1 648 221 €	- 2 822 484 €
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	23 469 €	
Sur opérations en capital	38 293 €	38 768 €
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	61 762 €	38 768 €
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	2 299 049 €	- €
Sur opérations en capital		- €
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	2 299 049 €	- €
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	- 2 237 287 €	38 768 €
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 509 €	58 €
Total des produits (I + III + V)	34 214 184 €	32 145 476 €
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	38 101 201 €	34 929 251 €
EXCEDENT OU DEFICIT	- 3 887 017 €	- 2 783 775 €
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
<i>Dons en nature</i>		
<i>Prestations en nature</i>	1 688 232 €	1 384 500 €
<i>Bénévolat</i>	68 702 €	79 517 €
TOTAL	1 756 934 €	1 464 017 €
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
<i>Secours en nature</i>		
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>	1 688 232 €	1 384 500 €
<i>Prestations en nature</i>		
<i>Personnel bénévole</i>	68 702 €	79 517 €
TOTAL	1 756 934 €	1 464 017 €